HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM MỸ

Số: 13/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 25 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
Về giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ
KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Điều 19, Chương II, Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

  Căn cứ nội dung Chỉ thị số 1792/CT-TTg ngày 15/10/2011 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường quản lý đầu tư từ ngân sách Nhà nước và vốn Trái phiếu Chính phủ; Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 10/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc những giải pháp chủ yếu khắc phục tình trạng nợ đọng xây dựng cơ bản;

Căn cứ Quyết định số 3608/QĐ-UBND ngày 07/12/2012 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2013;

Sau khi xem xét Tờ trình số 122/TTr-UBND ngày 11/12/2012 của UBND huyện Cẩm Mỹ về kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2012 và kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2013; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Nhất trí với đánh giá của UBND huyện về kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2012 và kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2013 theo Tờ trình số 122/TTr-UBND ngày 11/12/2012 của UBND huyện Cẩm Mỹ trình tại kỳ họp (kèm theo tờ trình của UBND huyện), cụ thể như sau:

1. Thống nhất đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2012.

2. Thống nhất phân bổ kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2013, gồm các nội dung chính sau đây:

Tổng vốn đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện năm 2013 là 80.200 triệu đồng, trong đó:
- Nguồn ngân sách tập trung xây dựng cơ bản:
77.200 triệu đồng.

- Nguồn thu tiền sử dụng đất:

  3.000 triệu đồng.

3. Nội dung kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2013 do UBND huyện trực tiếp giao chi tiêu, đảm bảo cơ cấu và nguyên tắc sau:

Vốn thực hiện dự án: Phân bổ theo tinh thần Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 10/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ về những giải pháp khắc phục tình trạng nợ đọng xây dựng cơ bản và Chỉ thị số 33/CT-UBND của UBND tỉnh Đồng Nai ngày 30/10/2012 về việc hạn chế xảy ra nợ đọng vốn đầu tư trên địa bàn tỉnh, do vậy việc bố trí vốn theo thứ tự ưu tiên như sau:

- Bố trí vốn thanh toán các dự án sau quyết toán vốn đầu tư hoàn thành.

- Bố trí vốn các dự án thực hiện chuyển tiếp từ năm trước chuyển sang.

- Bố trí vốn các dự án thuộc chương trình kiên cố hóa trường học, lớp học giai đoạn II và các dự án thuộc các xã điểm nông thôn mới.

4. Giải pháp chủ yếu: Thống nhất các giải pháp tại Tờ trình số 122/TTr-UBND ngày 11/12/2012 của UBND huyện trình tại kỳ họp. Giao UBND huyện triển khai thực hiện các giải pháp đến các phòng, ban chuyên môn huyện và các đơn vị chủ đầu tư, các đơn vị có liên quan.

Điều 2. Giao UBND huyện tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo hoàn thành kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2013; báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng, UBND huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thống nhất trước khi quyết định điều chỉnh kế hoạch và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, các Tổ đại biểu HĐND huyện và các đại biểu HĐND huyện giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa II, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 25/12/2012.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Vũ Thanh Tùng